[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Ленского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Казачинское

____________________2020 г.   № ______
┌                                                           ┐
О внесении изменений в муниципальную программу Казачинско-Ленского муниципального района «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в Казачинско-Ленском районе на 2017-2020гг.»
В целях повышения качества жизни населения посредством удовлетворения индивидуальных и общественных потребностей, связанных с организацией досуга и приобщением к творчеству, культурному развитию и любительскому искусству, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 20.04.2015 года № 131 «О внесении изменений и дополнений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Казачинско-Ленского муниципального района, их формирования, реализации и оценки эффективности их реализации», руководствуясь статьями 33, 48, 73 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район», администрация Казачинско-Ленского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Казачинско-Ленского муниципального района «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в Казачинско-Ленском районе на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 16.11.2015 года № 326, с внесенными изменениями, утвержденными постановлениями администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 02.03.2017 года № 41, от 22.03.2017 года  № 75, 22.05.2017 года № 136, от 26.06.2017 года № 196, 06.09.2017 года № 296, от 25.10.2017 года № 359, от 12.03.2018 года № 77, от 12.04.2018 года № 136, от 24.04.2018 года № 166, от 28.05.2018 года  221, от 25.09.2018 года № 395, от 30.11.2018 года № 465, от 15.03.2019 года № 83, от 17.06.2019 года № 194, от 30.12.2019 года № 535, от 13.01.2020 года № 12 следующие изменения:
1.1  Пункт 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий    объем   необходимых   для  реализации

Программы   средств   на  2017-2020гг.
- федеральный бюджет – 6,1 тыс. руб.
- областной бюджет – 54183,0тыс. руб.
- местный бюджет- 11013,55 тыс. руб.
В том числе:

2017г. -  1842,1 тыс. руб.;

2018г. – 29780,95 тыс. руб.;

2019г. – 30178,5 тыс. руб.;

2020г. – 3401,1 тыс. руб.

1.2 Пункт 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей новой редакции:

«Общий объем расходов, необходимых для реализации мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета за период 2017-2020 гг. составляет 6,1 тыс. руб., областного бюджета за период 2017-2020 гг. составляет  54183,0 тыс. руб., местного бюджета за период 2017-2020 гг. составляет 11013,55 тыс. руб.

	Период реализации  программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

(с одним знаком после запятой)

	Финансовые средства, всего
	В том числе

	ФБ

<*>
	ОБ

<*>
	МБ

<*>
	Внебюджетные средства

	2017
	1842,1

	1842,1

	2018
	29780,95

	26061,2
	3719,75

	2019
	30178,5
	6,1
	26108,2
	4064,2

	2020
	3401,1

	2013,6
	1387,5

	Итого:
	65202,65
	6,1
	54183,0
	11013,55

».

1.3  Детальный план-график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции, прилагается.

2. Присвоить муниципальной программе код целевой статьи расходов бюджета Казачинско-Ленского муниципального района под номером 7951200000.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его  подписания.

4.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Киренга» и  сетевом издании «Казачинско-Ленский вестник» (www.adminklr.ru).
5. Контроль реализации муниципальной программы возложить на ведущего экономиста централизованной бухгалтерии отдела культуры  администрации Казачинско-Ленского муниципального района Баженову М.С.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом культуры администрации Казачинско-Ленского муниципального района Лосеву Н.А.
Мэр Казачинско-Ленского

муниципального района                                                                     С.В. Швецов
ПОДГОТОВИЛ:

       М.С. Баженова

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий  отделом культуры                                                      Н.А. Лосева
Председатель комитета

по социальным вопросам                                                                  С.Ж. Абраменко

Руководитель аппарата

администрации района                                                                      С.В. Борисова

Юрист

Председатель комитета по экономике                                             В.А. Добрынина

Начальник финансового управления                                               О.Я. Антипина
Заведующий отделом делопроизводства,                                        О.С. Тетерина

контроля и кадров